
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхнепашинская средняя общеобразовательная школа №2» 

 

 Номер  

документа 
Дата  

                                      01-02-304 31.08.2022 

 

 

                                                                ПРИКАЗ 

 

 Об организации учебного процесса 

 МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 

 на  2022/2023учебный год, режиме работы  

 

 

      На основании  СанПин  24.3648-20 «Санитарно – эпидемиологические  требования к 

организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденными постановлением 

Главного государственного  врача Российской Федерации от 28 января 2021 г. № 2, Приказа 

Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным  программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования (Зарегистрировано в Минюсте 

России  20.04.2021  № 63180) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить режим работы МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2: 

 1.1.Считать  01.09.2022 днем начала осуществления образовательно-воспитательной 

деятельности по основным образовательным программам общего образования, 

дополнительным общеразвивающим общеобразовательным программам в 2022-

2023 учебном году. 

 1.2.Учебно-воспитательный процесс в течение 2022-2023 учебного года осуществлять 

согласно учебному плану, по пятидневной рабочей неделе для учащихся 1, 4, 5, 8, 9, 10, 11 

классов и классов ОВЗ в первую смену, во 2,3,6,7 классах во вторую смену. 

    1.3.Утвердить общий режим работы МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 с 8.00 до 21.00 с 

учетом реализации дополнительных общеразвивающих общеобразовательных программ. 

    1.4.Установить режим занятий для реализации основных образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования  с 8.15. для учащихся, 

занимающихся в  1 смену, с 13.40 до 19.00 для учащихся, занимающихся во вторую смену. 

    1.5.Установить время проведения занятия внеурочной деятельности «Разговор о важном» -

каждый понедельник с 8.15 по 8.45 часов в течение 1 сентября 2022 года. 

    1.6.Установить время проведения церемонии поднятия или вноса Флага России и 

исполнения гимна России  - каждый понедельник с 8.05 до 8.15 часов. 

    1.7.Установить время проведения спуска Флага России – каждую пятницу с 16.10 до 16.20 

часов. 

    1.8.Установить ступенчатый режим обучения для первых классов: 

 в сентябре–декабре 4  по  урока по 35 минут и один день -5 уроков; 

 январе–мае – по 4 урока по 40 минут и один день - 5 уроков. 

 1.9.Организовать в середине учебного дня динамическую паузу продолжительностью не 

менее 40 минут для учащихся первых классов. 

 1.10.Обучение в первых классов проводить без балльного оценивания. 



1.11.Установить продолжительность уроков: со второго по одиннадцатый классы и классы 

ОВЗ по 40 минут. 

1.12.На входе в главное здание школы с 8.00 организовать «Утренний фильтр» с 

обязательным измерением температуры. Данную процедуру на главном входе в первую и 

вторую смену осуществляет медсестра Семенова Юлия Александровна, дежурный учитель  

(приложение № 5). 

1.13.Утвердить расписание занятий учащихся  (приложение № 1). 

1.14. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности (приложение № 2). 

1.15. Утвердить расписание занятий объединений дополнительного образования на первое  

полугодие 2022-2023 учебного года (приложение № 3). 

1.16.Утвердить график посещения школьной столовой (приложение №4). 

1.17.Утвердить график дезинфекции классов, проветривание классов, коридоров и 

обеззараживание воздуха (приложение №5). 

1.18.Утвердить график обеззараживания воздуха кабинетов (приложение № 6). 

1.19.Утвердить  график дежурства администрации, учителей школы, классов для 

регулирования потоков детей на входах, переменах  на первое полугодие 2022-2023 учебного 

года  (приложение №7). 

1.20.Утвердить режим работы административного, педагогического и учебно-

вспомогательного персонала (приложение № 8). 

1.21.Утвердить режим работы технического персонала (приложение № 9). 

    1.22.Заместителю директора по УВР Плохих Г.И.: 

1.22.1.проконтролировать составление  расписания и при составлении расписания учитывать, 

что образовательная учебная нагрузка распределяется равномерно в течение недели, при 

этом объем максимальной допустимой нагрузки в течение дня должен составлять: 

- для учащихся 1-х классов  - в соответствии с пунктом 1.5.настоящего приказа. 

- для учащихся 2-4 классов-5 уроков и один раз в неделю 6 уроков за счет урока физической 

культуры; 

- для учащихся 5, 6 – не более 6 уроков, 

-  для учащихся 7 -11 классов – не более 7 уроков. 

Планировать в расписании занятий облегченный день по расписанию занятий среду или 

четверг. 

1.22.2. предусмотреть перемены между урочной и внеурочной деятельностью  не менее 30 

минут, перемену между последним уроком и началом факультативных (дополнительных) 

занятий  не менее 20 минут. 

1.23.Учителям начальной школы 2-4 классов встречать детей  в своих кабинетах. 

1.24.Учителям начальной школы 1 классов встречать детей у главного входа и сопровождать 

в кабинеты в течение первой четверти. 

1.25.По окончании урока учителям и обучающимся выходить из кабинета. Во время 

перемены, учитель, ведущий занятия в классе, осуществляет проветривание класса, следя 

при этом за температурным режимом, не допуская переохлаждения помещения. 

1.26. Заместителю директора по АХЧ Деревянченко М.В.: 

1.26.1. Обеспечить наличие  антисептических средств для обработки рук перед входом в 

здание и в туалетных комнатах. 

1.26.2.Создать условия для соблюдения правил личной гигиены (наличие жидкого мыла и 

одноразовых полотенец, туалетной бумаги в туалетных комнатах). 

1.27.Техническому персоналу проводить ежедневную уборку кабинетов согласно 

утвержденному данным приказом графику дезинфекции классов, проветривание классов, 

коридоров и обеззараживание воздуха. 



1.28.Учителям, ведущим последние уроки, выводить детей данных классов в  раздевалку и 

присутствовать там до ухода из здания всех учеников этого класса. 

1.29.Время начала работы каждого учителя за 20 минут до начала своего первого урока. 

Дежурство учителей начинается за 25 минут до начала учебных занятий и заканчивается  

через 20 минут после окончания последнего урока. 

1.30.Дежурный администратор и дежурный учитель по этажу регулирует поток детей на 

переменах, контролирует порядок и дисциплину, безопасность учащихся на данной 

территории, сохранения материальных ценностей и оборудования. Дежурный учитель 

контролирует с дежурным классом внешний вид учащихся, ставит в известность дежурного 

администратора. 

1.31.Сторожам, техперсоналу, лаборанту кабинета химии и педагогам, ведущим уроки 

проводить ежедневное обеззараживание кабинетов и коридоров согласно графика 

обеззараживания воздуха кабинетов (Приложение № 7). 

1.32.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Руководитель организации      Директор школы                                                     Ю.В.Поротникова 

                                                     (должность)           (личная подпись)                  (расшифровка подписи) 

 

           

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                   Приложение №1 к приказу № 01-02-099  от 31.08.2022 года 

 

Расписание уроков и звонков  

(начало уроков, продолжительность уроков, перемен на понедельник) 

 

                                                                             1-4 классы 

 

1 а,б классы 

(Первая смена) 

2 а,2б классы 

(Вторая смена) 

3а, 3б классы 

( Вторая смена) 

2в,4а, 4б классы 

(Первая смена) 

8.05-8.15.(Церемония 

поднятия флага) 

занятие внеурочной 

деятельности 

«Разговор о важном» 

8.15-8.45  

Перемена 30 минут 

09.15- 09.50 -1 урок 

09.50-10.30  

Динамическая пауза 40 

минут 

10.30- 11.15 -2 урок 

Перемена 15 минут 

11.30-12.05 -3 урок 

Перемена -10 минут 

12.15-12.50- 4 урок 

13.40-14.10.  занятие 

внеурочной 

деятельности 

«Разговор о важном) 

Перемена 30 минут 

 14.40- 15.20- 1 урок 

Перемена 15 минут 

15.35- 16.15 - 2 урок 

Перемена 15 минут 

16.30-17.10 – 3урок 

Перемена 10 минут 

17.20 -18.00 -4 урок 

Перемена 10 минут 

18.10-18.50 – 5 урок 

13.40-14.10.  занятие 

внеурочной 

деятельности 

«Разговор о важном) 

Перемена 30 минут 

 14.40- 15.20- 1 урок 

Перемена 15 минут 

15.35- 16.15 - 2 урок 

Перемена 15 минут 

16.30-17.10 – 3урок 

Перемена 10 минут 

17.20 -18.00 -4 урок 

Перемена 10 минут 

18.10-18.50 – 5 урок 

8.05-8.15.(Церемония 

поднятия флага) 

1 занятие внеурочной 

деятельности 

«Разговор о важном» 

8.15-8.45 

Перемена 30 минут 

 9.15-09.55 – 1урок 

Перемена 15 минут 

10.10-10.50 -2 урок 

Перемена 15 минут 

11.05-11.45 – 3урок 

Перемена 10 минут 

11.55-12.35 -4 урок 

Перемена 10 минут 

12.45- 13.25 – 5 урок 

 

                                                                     2-11 классы 

 

5 а,б,5в-6в классы 

(Первая смена) 

6а,6б 

(Вторая смена) 

7а,7б классы 

(Вторая  смена) 

7в,8-11 классы 

(Первая смена) 

8.05-8.15.(Церемония 

поднятия флага) 

занятие внеурочной 

деятельности 

«Разговор о важном» 

8.15-8.45  

Перемена 30 минут 

09.15- 09.55-1 урок 

Перемена 15 минут 

10.10-10.50 – 2урок 

Перемена -15 минут 

11.05-11.45-3 урок 

Перемена 10 минут 

11.55-12.35 - 4 урок 

Перемена 10 минут 

12.45-13.25 – 5 урок 

Перемена 10 минут 

13.35-14.15 -  6 урок 

13.40-14.10.  занятие 

внеурочной 

деятельности 

«Разговор о важном) 

 Перемена 30 минут 

 14.40- 15.20- 1 урок 

Перемена 15 минут 

15.35- 16.15 - 2 урок 

Перемена 15 минут 

16.30-17.10 – 3урок 

Перемена 10 минут 

17.20 -18.00 -4 урок 

Перемена 10 минут 

18.10-18.50 – 5 урок 

13.40-14.10.  занятие 

внеурочной 

деятельности 

«Разговор о важном) 

 Перемена 30 минут 

 14.40- 15.20- 1 урок 

Перемена 15 минут 

15.35- 16.15 - 2 урок 

Перемена 15 минут 

16.30-17.10 – 3урок 

Перемена 10 минут 

17.20 -18.00 -4 урок 

Перемена 10 минут 

18.10-18.50 – 5 урок 

8.05-8.15.(Церемония 

поднятия флага) 

занятие внеурочной 

деятельности 

«Разговор о важном» 

8.15-8.45 

Перемена 30 минут 

09.15- 09.55-1 урок 

Перемена 15 минут 

10.10-10.50 – 2урок 

Перемена -15 минут 

11.05-11.45-3 урок 

Перемена 10 минут 

11.55-12.35 - 4 урок 

Перемена 10 минут 

12.45-13.25 – 5 урок 

Перемена 10 минут 

13.35-14.15 -  6 урок 

                                               

 



 

 

 

          Расписание уроков и звонков  

(начало уроков, продолжительность уроков, перемен на вторник - пятницу) 

 

                                                                             1-4 классы 

 

1 а,б классы 

(Первая смена) 

2 а,2б классы 

(Вторая смена) 

3а, 3б классы 

( Вторая смена) 

4а, 4б классы 

(Первая смена) 

08.15 - 08.50 -1 урок 

Перемена 15 минут 

09.05-09.40 – 2 урок 

09.40-10.20 - 

динамическая пауза 

10.20-11.05- 3 урок 

Перемена 15 минут 

11.20-11.55- 4 урок 

Перемена 10 минут 

12.05-12.40 – 5 урок (1 

раз в неделю 

  13.35 -14.15 – 1 урок 

  Перемена 15 минут 

 14.30- 15.10 – 2 урок 

Перемена  20 минут 

  15.30-16.10- 3 урок 

Перемена  10 минут 

  16.20-17.00 – 4 урок 

Перемена 10 минут 

17.10-17.50 – 5 урок 

Перемена 10 минут 

18.00-18.40 – 6 урок  

(1 раз в неделю) 

  13.35 -14.15 – 1 урок 

  Перемена 15 минут 

 14.30- 15.10 – 2 урок 

Перемена  20 минут 

  15.30-16.10- 3 урок 

Перемена  10 минут 

  16.20-17.00 – 4 урок 

Перемена 10 минут 

17.10-17.50 – 5 урок 

Перемена 10 минут 

18.00-18.40 – 6 урок (1 

раз в неделю) 

08.15-08.55- 1 урок 

Перемена 15 минут 

09.10-09.50 – 2 урок 

Перемена 20 минут 

10.15-10.55 – 3 урок 

Перемена 15 минут 

11.10 -11.50-4 урок 

Перемена 10 минут 

12.00-12.40 – 5 урок 

Перемена 10 минут 

12.50-13.30 – 6урок  

(1 раз в неделю) 

 

                                                                     2-11 классы 

 

5 а,б,5-6 в классы 

(Первая смена) 

6а,6б 

(Вторая смена) 

7а,7б классы 

(Вторая  смена) 
7в,8-11 классы 

08.15-08.55- 1 урок 

Перемена 15 минут 

09.10-09.50 – 2 урок 

Перемена 20 минут 

10.15-10.55 – 3 урок 

Перемена 15 минут 

11.10 -11.50-4 урок 

Перемена 10 минут 

12.00-12.40 – 5 урок 

Перемена 10 минут 

12.50-13.30 – 6урок  

  13.35 -14.15 – 1 урок 

  Перемена 15 минут 

 14.30- 15.10 – 2 урок 

Перемена  20 минут 

  15.30-16.10- 3 урок 

Перемена  10 минут 

  16.20-17.00 – 4 урок 

Перемена 10 минут 

17.10-17.50 – 5 урок 

Перемена 10 минут 

18.00-18.40 – 6 урок  

12.45-13.25 – 1 урок (2 

раза в неделю) 

Перемена 10 минут 

13.35 -14.15 – 2 урок 

  Перемена 15 минут 

 14.30- 15.10 – 3 урок 

Перемена  20 минут 

  15.30-16.10- 4 урок 

Перемена  10 минут 

  16.20-17.00 – 5 урок 

Перемена 10 минут 

17.10-17.50 – 6 урок 

Перемена 10 минут 

18.00-18.40 – 7 урок  

 

08.15-08.55- 1 урок 

Перемена 15 минут 

09.10-09.50 – 2 урок 

Перемена 20 минут 

10.15-10.55 – 3 урок 

Перемена 15 минут 

11.10 -11.50-4 урок 

Перемена 10 минут 

12.00-12.40 – 5 урок 

Перемена 10 минут 

12.50-13.30 – 6 урок 

Перемена 10 минут 

13.40 -14.20 – 7 урок 

 

 

  



                                                             Приложение № 2 к приказу № 01-02-099  от 31.08.2022 года 

Расписание занятий внеурочной деятельности на 2022-2023 год  

1-4 классы 

Наименование 

мероприятия (модуля) 
Формы 

организации 

1-й класс 2-й класс 3-й класс 4-й 

класс 

«Разговоры о важном» Образовательны

й модуль 

Пн. 8.15-

8.45 

Пн. 13.40-

14.10 

Пн. 13.40-

14.10 

Пн. 8.15-

8.45 

«С Шахматами на ты» Образовательны

й модуль 

Чт. 12.15-

12-50 

- - - 

«Удивительный мир»  Образовательны

й модуль 
- Ср. 12.25-

13.05 

Ср. 12.30-

13.10 
- 

«Читаем со смыслом»  Образовательны

й модуль 
- Ср. 12.30-

13.10 
Ср. 12.30-

13.10 
- 

«Увлекательная 

математика» 

Образовательны

й модуль 
- Ср. 12.30-

13.10 
Ср. 12.30-

13.10 
- 

«Дружу с финансами»  Образовательны

й модуль 
- Ср. 12.30-

13.10 
Ср. 12.30-

13.10 
- 

«Народные игры»  Образовательны

й модуль 
- - - Вт. 13.00-

13.40 

Профориентационный 

модуль 

Образовательны

й модуль 

Пт. 12.15-

12-50 

Пт. 12.30-

13.10 

Пт. 12.30-

13.10 

Пт. 13.00-

13.40 

«Толерантность и мы» Образовательны

й модуль 
- Чт. 12.30-

13.10 
- - 

«Орлята России» Образовательны

й модуль 
- - - Вт. 13.00-

13.40 

«Легоконструирование» Образовательны

й модуль 

Чт. 12.15-

12-50 
- - - 

Мероприятия из 

календарного плана 

программы воспитания 

МБОУ Верхнепашинская 

СОШ № 2  

По отдельному графику, приказу.  

 

  



5-9 классы 

 Наименование 

мероприятия (модуля) 
Формы 

организации 

5-й 

класс 

6-й 

класс 

7-й 

класс 

8-й 

класс 

9-й 

класс 

«Разговоры о важном» Образователь

ный модуль 

Пн. 

8.15-

8.45 

Пн. 

13.40-

14.10 

Пн. 

13.40-

14.10 

Пн. 

8.15-

8.45 

Пн. 

8.15-

8.45 

«Азбука безопасности» Образователь

ный модуль 

Вт. 

14.00- 

14.40 

- - - - 

«Азбука финансов» Образователь

ный модуль 

Вт. 

14.00- 

14.40 

- - - - 

«Практическая 

информатика»  

Образователь

ный модуль 

- Ср. 

12.25-

13.05 

- - - 

 «Эврика»  Образователь

ный модуль 

- - Ср. 

12.25-

13.05 

- - 

«Удивительное рядом»  Образователь

ный модуль 

- - Ср. 

12.25-

13.05 

- - 

«Традиции народов 

России»  

Образователь

ный модуль 

- - - Пт. 

14.50-

15.30 

- 

«Стартап: есть проектная 

идея»  

Образователь

ный модуль 

- - - - Пт. 

14.50-

15.30 

«Человек в окружающем 

мире» 

Образователь

ный модуль 

- - - Пт. 

14.50-

15.30 

- 

«Педагогиеский класс» Образователь

нй модуль 

- - - - Пт. 

14.50-

15.30 

«Удивительный мир 

шахмат»  

Образователь

ный модуль 

- Ср. 

12.25-

13.05 

- - - 

Мероприятия из 

календарного плана 

программы воспитания 

МБОУ Верхнепашинская 

СОШ № 2 

По отдельному графику, приказу. 



 

9-11 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование 

мероприятия (модуля) 
Формы организации 10 класс 11 класс 

«Школа 

профессионального и 

личностного роста» (ФГ) 

Образовательный 

модуль 

- Пт. 14.50-15.30 

«Мы и право» (ФГ) Образовательный 

модуль 

Пт. 14.50-15.30 - 

«Разговоры о важном» Образовательный 

модуль 

Пн. 8.15-8.45 Пн. 8.15-8.45 

Мероприятия из 

календарного плана 

программы воспитания 

МБОУ Верхнепашинская 

СОШ № 2  

По отдельному графику, приказу. 



Приложение № 3 к приказу № 01-02-099  от 31.08.2022 года 

Расписание 

занятий объединений дополнительного образования на первое  полугодие 2022-2023 

учебного года 

  

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

осуществлять согласно приказа МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 «О реализации 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ» по шестидневной 

рабочей неделе: 

- с понедельника по пятницу с 11:00 до 20:00; 

- в субботу с 10:00 до 14:00. 

     

 
 

  



Приложение № 4 к приказу № 01-02-299  от 31.08.2022 года 

 

График посещения школьной столовой. 

Время Классы 

Завтраки:  

8.50 1а,1б 

8.55 1-2в,4б,4 а 

9.50 5а,5б,5в,8в,6в,7в 

10.55 8а,8б, 9а,9б,10,11 

12.25-13.25 

Обед подвозимых  1 смены, учащихся 

классов коррекции 

Обед подвозимых  2 смены, учащихся 

классов коррекции 

14.10 2а,2б,3б,3г 

15.10 3б, 6а,6б,7а,7б 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 5 к 01-02-299   от 31.08.2022 года 

 

График проветривания  

Время  Кабинеты Классы 

8.00-8.15 1.1.,1.5.,1.3, 1.2,1.7,1.6 1а,1б,4 а,4б,5-6в,1-2 в 

8.55 - 9.10 1.1.,1.5.,1.3, 1.2,1.7,1.6 1а,1б,4 а,4б,5-6в,1-2 в 

  9.50 -10.15 1.1.,1.5.,1.3, 1.2,1.7,1.6 1а,1б,4 а,4б,5-6в,1-2 в 

 10.55.-11.10 1.1.,1.5.,1.3, 1.2,1.7,1.6 1а,1б,4 а,4б,5-6в,1-2 в 

         11.50-12.00 1.1.,1.5.,1.3, 1.2,1.7,1.6 1а,1б,4 а,4б,5-6в,1-2 в 

12.40-12.50 1.6,1.4,1.3,1.1.,1.5 2а,2б,2г,3а,3б 

14.15-14.30 1.6,1.4,1.3,1.1.,1.5 2а,2б,3а,3б 
15.10 -15.30 1.6,1.4,1.3,1.1.,1.5 2а,2б,3а,3б 
16.10-16.20 1.6,1.4,1.3,1.1.,1.5 2а,2б,3а,3б 
17.00-17.10 1.6,1.4,1.3,1.1.,1.5 2а,2б,3а,3б 

8.00-8.15 2.9,2.13,1.11, кабинет 2.7, 2 

этаж, 2.12. 

5а,5б,6в,7,8в 

8.55 - 9.10 2.9,2.13,1.11, кабинет 2.7, 2 

этаж, 2.12. 
5а,5б,2-3в,4в,5в,6-7в,8в 

  9.50 -10.15 2.9,2.13,1.11, кабинет 2.7, 2 

этаж, 2.12. 
5а,5б,2-3в,4в,5в,6-7в,8в 

 10.55.-11.10 2.9,2.13,1.11, кабинет 2.7, 2 

этаж, 2.12. 
5а,5б,2-3в,4в,5в,6-7в,8в 

         11.50-12.00 2.9,2.13,1.11, кабинет 2.7, 2 

этаж, 2.12. 
5а,5б,2-3в,4в,5в,6-7в,8в 

12.40-12.50 2.9,2.13,1.11, кабинет 2.7, 2 

этаж, 2.12. 
5а,5б,2-3в,4в,5в,6-7в,8в 

14.15-14.30 2.15,2.13,2.9,2.11, 2.10 6а,6б,7а,7б 

15.10 -15.30 2.15,2.13,2.9,2.11,2.10 6а,6б,7а,7б 
16.10-16.20 2.15,2.13,2.9,2.11,2.10 6а,6б,7а,7б 
17.00-17.10 2.15,2.13,2.9,2.11,10 6а,6б,7а,7б 

8.15-8.55 Коридор 1 и 2 этажа  

19.00-20.00 Коридор 1 и 2 этажа  

13.00 -13.30 Коридор 1 и 2 этажа  

19.00 -20.00 Коридор 1 и 2 этажа  

8.00-8.15 2.4,2.5,2.6,2.8,2.9,2.11 8а,8б,9а,9б,10,11 
8.55 - 9.10 2.4,2.5,2.6,2.8,2.9,2.11 8а,8б,9а,9б,10,11 

  9.50 -10.15 2.4,2.5,2.6,2.8,2.9,2.11 8а,8б,9а,9б,10,11 
 10.55.-11.10 2.4,2.5,2.6,2.8,2.9,2.11 8а,8б,9а,9б,10,11 

         11.50-12.00 2.4,2.5,2.6,2.8,2.9,2.11 8а,8б,9а,9б,10,11 
12.40-12.50 2.4,2.5,2.6,2.8,2.9,2.11 8а,8б,9а,9б,10,11 
13.30-13.40 2.4,2.5,2.6,2.8,2.9,2.11 8а,8б,9а,9б,10,11 

 

 

 

 

 

 

 

 



График рециркуляции 

Время  Кабинеты 

8.30 -10.00 1.1.,1.5.,1.3, 1.4,1.6,1.7. 

10.00-11.00 Спортивные залы 

12.40-13.10 1.1.,1.5.1.4,1.6 

18.00 -18.40 1.1.,1.5.,1.3, 1.6. 

8.00 - 8.30, 

12.40-13.30, 

19.00 -20.00 

Коридоры первого этажа,  

лестницы 

8.00 -8.30 

13.40-14.40 

Реакреация  около технологии 

8.00 - 8.30, 

12.40-13.30, 

18.30 -19.30 

Коридоры второго этажа,  

8.00-10.00. 

18.00-20.00 

2.11,2.12,2.15,2.1.2.4,2.5,2.6,2.7,2.8,2.9,2.10,2.1,,2.14 

 

12.40-13.30 

18.30-19.30 

2.15,2.13,2.9,2.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                    

                                                          



                                                           Приложение № 6 к приказу № 01-02-299  от 31.08.2022 года 

         График дежурства администрации на первое полугодие 2022-2023 учебного года 

                                                                     Сентябрь 

№ 

п/п 
               Дни недели               Дата    Дежурный 

администратор 

Подпись 

1 ЧТ 01.09 Плохих Г.И  

2 ПТ 02.09 Андреев  И.С.  

1 ПН 05.09      Ефремова Л.Т.  

2 ВТ 06.09     Трифонова Е.Д  

3 СР 07.09 Ричкова А.Г.  

4 ЧТ 08.09 Скоробогатова Н.В.  

5 ПТ 09.09 Воронова Ж.В.  

1 ПН 12.09 Журкина В.Г.  

2 ВТ 13.09 Бурейшин И.А.  

3 СР 14.09 Дворецкая К.М.  

4 ЧТ 15.09 Деревянченко М.В.  

5 ПТ 16.09 Плохих Г.И  

1 ПН 19.09 Андреев  И.С.  

2 ВТ 20.09      Ефремова Л.Т.  

3 СР 21.09     Трифонова Е.Д  

4 ЧТ 22.09 Ричкова А.Г.  

5 ПТ 23.09 Скоробогатова Н.В.  

1 ПН 26.09 Воронова Ж.В.  

2 ВТ 27.09 Журкина В.Г.  

3 СР 28.09 Бурейшин И.А.  

4 ЧТ 29.09 Дворецкая К.М.  

5 ПТ 30.09 Деревянченко М.В.  

                                                                          Октябрь 

№ 

п/п 
Дни недели Дата Дежурный 

администратор 

Подпись 

1 ПН 03.10 Плохих Г.И  

2 ВТ 04.10 Андреев  И.С.  

3 СР 05.10      Ефремова Л.Т.  

4 ЧТ 06.10     Трифонова Е.Д  

5 ПТ 07.10 Ричкова А.Г.  

1 ПН 10.10 Скоробогатова Н.В.  

2 ВТ 11.10 Воронова Ж.В.  

3 СР 12.10 Журкина В.Г.  

4 ЧТ 13.10 Бурейшин И.А.  

5 ПТ 14.10 Дворецкая К.М.  

1 ПН 17.10 Деревянченко М.В.  

2 ВТ 18.10 Плохих Г.И  

3 СР 19.10 Андреев  И.С.  

4 ЧТ 20.10      Ефремова Л.Т.  

5 ПТ 21.10     Трифонова Е.Д  

1 ПН 24.10 Ричкова А.Г.  

2 ВТ 25.10 Скоробогатова Н.В.  

3 СР 26.10 Воронова Ж.В.  

4 ЧТ 27.10 Журкина В.Г.  

5 ПТ 28.10 Бурейшин И.А.  

 

 

Ноябрь 

№ 

п/п 
               Дни недели               Дата Дежурный 

администратор 

Подпись 

1 ПН 07.11 Дворецкая К.М.  

2 ВТ 08.11 Деревянченко М.В.  



3 СР 09.11 Плохих Г.И  

4 ЧТ 10.11 Андреев  И.С.  

5 ПТ 11.11      Ефремова Л.Т.  

1 ПН 14.11     Трифонова Е.Д  

2 ВТ 15.11 Ричкова А.Г.  

3 СР 16.11 Скоробогатова Н.В.  

4 ЧТ 17.11 Воронова Ж.В.  

5 ПТ 18.11 Журкина В.Г.  

1 ПН 21.11 Бурейшин И.А.  

2 ВТ 22.11 Дворецкая К.М.  

3 СР 23.11 Деревянченко М.В.  

4 ЧТ 24.11 Плохих Г.И  

5 ПТ 25.11 Андреев  И.С.  

1 ПН 28.11      Ефремова Л.Т.  

2 ВТ 29.11     Трифонова Е.Д  

3 СР 30.11 Ричкова А.Г.  

                                                                    Декабрь 

№ 

п/п 
Дни недели Дата Дежурный 

администратор 

Подпись 

4 ЧТ 01.12 Скоробогатова Н.В.  

5 ПТ 02.12 Воронова Ж.В.  

1 ПН 05.12 Журкина В.Г.  

2 ВТ 06.12 Бурейшин И.А.  

3 СР 07.12 Дворецкая К.М.  

4 ЧТ 08.12 Деревянченко М.В.  

5 ПТ 09.12 Плохих Г.И  

1 ПН 12.12 Андреев  И.С.  

2 ВТ 13.12      Ефремова Л.Т.  

3 СР 14.12     Трифонова Е.Д  

4 ЧТ 15.12 Ричкова А.Г.  

5 ПТ 16.12 Скоробогатова Н.В.  

1 ПН 19.12 Воронова Ж.В.  

2 ВТ 20.12 Журкина В.Г.  

3 СР 21.12 Бурейшин И.А.  

4 ЧТ 22.12 Дворецкая К.М.  

5 ПТ 23.12 Деревянченко М.В.  

1 ПН 26.12 Плохих Г.И  

2 ВТ 27.12 Андреев  И.С.  

3 СР 28.12      Ефремова Л.Т.  

4 ЧТ 29.12     Трифонова Е.Д  

5 ПТ 30.12 Ричкова А.Г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                   



                                                          Приложение № 7 к приказу № 01-02-299  от 31.08.2022 года 

 

График дежурства учителей, классов 

I полугодие 2022/2023 учебного года 

 

Дата Дежурный учитель, класс 

1 смена 2 смена 

01.09.2022 - 09.09.2022 Мосинцева О.В, 11 класс Кунау М.В., 7б класс 

12.09.2022-16.09.2022 
Ричкова А.Г., 10 класс 

 

Скоробогатова Н.В., 

7 а класс 

19.09.2022- 23.09.2022 
Телешун Т.В., 

9 б класс 

Сарафанова Н.А., 

6 а класс 

26.09.2022- 30.09.2022 
Чапига В.И, 

9 а класс 

Воронова Ж.В., 

6 б класс 

03.10.2022 -07.10.2022 
Кадыкова Е.В, 

8б класс 
Кунау М.В., 7б класс 

10.10.2022 -14.10.2022 
Щепкина И.Н., 

8 а класс 

Скоробогатова Н.В., 

7 а класс 

17.10.2022 -21.10.2022 
Алиева О.В., 

5б класс 

Сарафанова Н.А., 

6 а класс 

24.10.2022 -28.10.2022 
Патюкова Т.В., 

5а класс 

Воронова Ж.В., 

6 б класс 

07.11.2022 -11.11.2022 Мосинцева О.В, 11 класс Кунау М.В., 7б класс 

14.11.2022-18.11.2022 Ричкова А.Г., 10 класс 
Скоробогатова Н.В., 

7 а класс 

21.11.2022-25.11.2022 
Телешун Т.В., 

9 б класс 

Сарафанова Н.А., 

6 а класс 

28.11.2022 -02.12.2022 
Чапига В.И, 

9 а класс 

Воронова Ж.В., 

6 б класс 

05.12.2022-09.12.2022 
Кадыкова Е.В, 

8б класс 
Кунау М.В., 7б класс 

12.12.2022 -16.12.2022 
Щепкина И.Н., 

8 а класс 

Скоробогатова Н.В., 

7 а класс 

19.12.2022 -23.12.2022 
Алиева О.В., 

5б класс 

Сарафанова Н.А., 

6 а класс 

26.12.2022 -30.12.2022 
Патюкова Т.В., 

5а класс 

Воронова Ж.В., 

6 б класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                        Приложение № 8 к приказу № 01-02-299  от 31.08.2022 года 

 

Режим работы административного, педагогического и учебно-вспомогательного персонала 

 

РЕЖИМ РАБОТЫ АДМИНИСТРАТИВНОГО ПЕРСОНАЛА 

 

 

РЕЖИМ РАБОТЫ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ПЕРСОНАЛА (БИБЛИОТЕКАРЬ) 

 

 

РЕЖИМ РАБОТЫ УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА 

 

 

 

РЕЖИМ РАБОТЫ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ПЕРСОНАЛА 

 

№  ФИО Должность 

Начало 

работы 

Окончание 

работы 

Выходной 

1 

Поротникова Юлия 

Викторовна 

директор 

 

9.00         16.12 суббота 

воскресенье 

2 

Плохих Галина 

Ивановна 

зам. директора по 

УВР 

9.00         16.12 суббота 

воскресенье 

3 

Бурейшин Иван 

Анатольевич 

зам. директора по 

ВР 

9.00    17.00 суббота 

воскресенье 

4 

Деревянченко 

Мария Викторовна 

зам. директора по 

АХЧ 

9.00         16.12 суббота 

воскресенье 

№ ФИО Должность 

Начало 

работы 

Окончание 

работы 

Выходной 

1 

Дворецкая Ксения 

Михайловна 

педагог-

библиотекарь 

9.00         16.12 суббота 

воскресенье 

№ ФИО Должность 

Начало 

работы 

Окончание 

работы 

Выходной 

1 

Рябинина Ирина 

Викторовна 

делопроизводитель-

секретарь 

9.00         16.12 суббота 

воскресенье 

2 

Солдатов Никита 

Сергеевич лаборант 

9.00 15.00 суббота 

воскресенье 

3 

Чухась Евгения 

Сергеевна лаборант 

9.00 12.36 суббота 

воскресенье 

№ ФИО Должность 

Начало 

работы 

Окончание 

работы 

Выходной 

1 

Ричкова Анастасия 

Геннадьевна 

 

методист 

9.00 14.24 суббота 

воскресенье 

2 

Верещагина Ирина 

Викторовна методист 

9.00 10.48 суббота 

воскресенье 

3 

Андреев Игорь 

Сергеевич 

педагог-

организатор 

9.00 17.00 суббота 

воскресенье 

4 

Черненко Наталья 

Александровна 

педагог-

организатор 

9.00         16.12 суббота 

воскресенье 

5 

Скоробогатова 

Наталья 

Викторовна 

педагог-психолог 

 

9.00         16.12 суббота 

воскресенье 

6 

Журкина 

Валентина 

педагог-психолог 

 

9.00         16.12 суббота 

воскресенье 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Георгиевна 

7 

Воронова Жанна 

Владимировна 

социальный 

педагог 

9.00         16.12 суббота 

воскресенье 

8 

Трифонова Елена 

Дживаншировна  учитель-дефектолог 

9.00         13.00 суббота 

воскресенье 

9 

Ефремова Лидия 

Тайвовна учитель-логопед 

9.00         13.00 суббота 

воскресенье 



Приложение № 9 к приказу № 01-02-299  от 31.08.2022 года 

 

Режим работы технического персонала  

 

 
№ Должность  

Начало 
работы 

Окончание 
работы 

выходной 

'

I 
1.  

Уборщик служебных 
помещений (1 смена) 

 

 

 

 

08.00 15.12 

Суббота, воскресенье 

 

2.  

Уборщик служебных 
помещений (2 смена) 

 

12.00 19.12 

Суббота, воскресенье 

 
3.  

Рабочий по КОЗ 

 

09.00 17.00 
Суббота, воскресенье 

 

4.  

Гардеробщик (1 
смена) 

 

07.00 14.00 

воскресенье 

 
5.  

Гардеробщик (2 
смена) 

 

14.00 
20.00 воскресенье 

 
6.  

Подсобный рабочий 

 

08.00 16.00 Суббота, воскресенье 

 

7.  

Дворник 

 

08.00 
16.00 Суббота, воскресенье 

 
8.  Повар (1 смена) 08.00 15.12 Суббота, воскресенье 

 

9.  Повар (2 смена) 10.00 
17.12 Суббота, воскресенье 

 

10.  Водитель 06.30 19.40 

Суббота, воскресенье 

 

В режим работы водителя автобуса включено дополнительное время отдыха, 

согласно трудового договора.  

 

 

 

 

 

 


